

پیش نویس تقویم زمان بندی فصل بیست و چهارم لیگ برتر در «فرهیختگان» منتشر شد

دربی ۱۰۴؛ پنجم مهر

تاریخ پنجره زمستانی و پایان فصل مشخص شد

پرسپولیس- ذوب آهن؛ افتتاحیه فصل جدید رقابت ها



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

فصل جدید رقابت های فوتبال لیگ برتر باشگاه های ایران سه شنبه این هفته قرعه کشی شد. بر همین اساس تیم های حاضر در بیست و چهارمین دوره این رقابت ها سرانجام رقبای خود در هفته های اول تا سوم را شناخته و برنامه زمان بندی این رقابت ها براساس هفته های متوالی مشخص شد. در همین راستا نیز در هفته اول این رقابت ها تیم های پرسپولیس با ذوب آهن، سپاهان با چادرملو اردکان، هوادار یا خیبر خرم آباد، ملوان یا گل گهر، استقلال خوزستان با آلومینیوم، شمس آذر با استقلال، نساجی با فولاد و مس رفسنجان با تراکتور مصاف خواهند داد.

پرسپولیس ۲۵ و استقلال ۲۶ مرداد به میدان می روند

براساس اعلام قبلی سازمان لیگ قرار است این رقابت ها از پنجشنبه ۲۵ مرداد آغاز شده که بر همین اساس پرسپولیس به عنوان قهرمان فصل قبلی رقابت ها در همین روز دیدار افتتاحیه فصل جدید را در مقابل ذوب آهن در تهران برگزار خواهد کرد. همچنین تعداد دیگری از رقابت های هفته اول فصل بیست و چهارم در همین روز برگزار می شود و سایر رقابت های این هفته از جمله دیدار استقلال و شمس آذر به میزبانی قزوینی ها روز جمعه ۲۶ مرداد برگزار خواهد شد. قرار است برنامه سه هفته ابتدایی این رقابت ها نهایتا تا شنبه آینده از سوی سازمان لیگ اعلام شود. این در شرایطی است که سه هفته ابتدایی رقابت ها طی روزهای پایانی هفته های انتهایی مرداد ماه و دو هفته ابتدایی شهریورماه برگزار خواهد شد.

ادامه برنامه های لیگ چه زمانی اعلام می شود؟

بعد از برگزاری هفته سوم رقابت های لیگ برتر و از تاریخ ۱۲ شهریورماه با شروع فینالی، برگزاری رقابت های لیگ برتر دچار وقفه چند روزی خواهد شد. بر همین اساس تیم ملی به منظور برگزاری رقابت های مرحله سوم مقدماتی جام جهانی از ۱۲ تا ۲۰ شهریورماه اردوی خود را تشکیل داده و در دو تاریخ ۱۵ و ۲۰ شهریورماه و مسابقه خود از همین سری رقابت ها را در برابر قزاقستان و امارات برگزار خواهد کرد. این در حالی است که برنامه ریزی ادامه رقابت های لیگ و اعلام آنها، ارتباط مستقیمی به برنامه تیم های آسیایی کشورمان در دو رقابت لیگ الیت و لیگ قهرمانان ۲ آسیا خواهد داشت. بنابراین با قرعه کشی این دو رقابت آسیایی در تاریخ ۲۶ مرداد ماه و مشخص شدن برنامه دقیق نمایندگان آسیایی ایران در طول فصل این رقابت ها، سازمان لیگ برنامه ادامه رقابت های لیگ برتر را به طور دقیق مشخص و احتمالا بعد از تاریخ ۲۶ مرداد ماه برنامه ۱۰ هفته دیگر تا پایان هفته هفتم و تا قبل از فینالی مهرماه را اعلام خواهد کرد.

برنامه فشرده نمایندگان ایران در آسیا در گام دوم

سال گذشته با سیاست های اشتباه سازمان لیگ، در موقعیتی مشابه به برنامه اسفاله، رقابت های داخلی برای نمایندگان ایران در آسیا دچار وقفه شده و این در حالی است که در فصل جدید قرار است تیم های حاضر در آسیا نیز همراه با سایر تیم های داخلی به رقابت خود در لیگ برتر ادامه دهند. بنابراین ادامه رقابت های لیگ بلافاصله بعد از پایان فینالی شهریورماه استارت خواهد خورد تا در اوج فشردگی برنامه های ملی و باشگاهی در آسیا، رقابت های لیگ این بار به فاصله ۴ روز یک بار برای نمایندگان آسیایی کشورمان ادامه پیدا کند. بر همین اساس و با برنامه ریزی انجام شده، تیم ها بلافاصله بعد از فینالی کار خود را از ۲۲ تا ۲۳ شهریورماه از هفته چهارم پیگیری می کنند. در ادامه و در تاریخ ۲۶ تا ۲۸ شهریورماه هفته اول رقابت های لیگ الیت و لیگ قهرمانان ۲ آسیا برگزار می شود. همچنین تیم ها در تاریخ ۳۰ شهریورماه تا یک مهرماه دیدارهای هفته پنجم لیگ برتر را انجام خواهند داد و باز هم در ادامه در تاریخ های ۵ تا ۷ مهرماه دیدارهای هفته ششم لیگ



نیم فصل اول ۷ دی ماه تمام می شود

سازمان لیگ برای اعلام برنامه های نیم فصل اول با محدودیت های زیادی مواجه خواهد بود. از یک سو فینالی های شهریور، مهر و آبان مسدود برنامه ریزی مسئولان این سازمان قرار گرفته و از سوی دیگر برگزاری ۸ هفته از رقابت های لیگ الیت و ۶ هفته از رقابت های لیگ قهرمانان ۲ آسیا در ایام برگزاری نیم فصل اول لیگ برتر، سازمان لیگ را برای اعلام برنامه های نیم فصل اول با مشکلات و محدودیت های زیادی مواجه کرده است. با این حال و طبق پیش نویس اولیه تقویم برنامه ریزی شده از سوی سازمان لیگ، نیم فصل اول رقابت ها با تخمین سه تا چهار روز پس و پیش، در تاریخ ۷ دی ماه به پایان رسیده و این در صورتی است که پنجره زمستانی به منظور برگزاری نقل و انتقالات نیم فصل برای ۱۲ دی تا ۸ بهمن ۸۸ ماه پیش بینی شده است که مطمئنا دو سه بازی ابتدایی نیم فصل دوم با این تاریخ همپوشانی خواهد داشت. گفتنی است براساس همین تقویم قرار است فصل بیست و چهارم در دهه اول خرداد ماه سال ۱۳۹۴ به پایان برسد؛ هر چند روز دهم خرداد ماه سال بعد برای پایان تقویم فوتبال رقابت در لیگ برتر و رقابت های جام حذفی پیش بینی شده است.

تاریخ سوپر جام؟

پیش از این از برگزاری سوپر جام بین تیم های پرسپولیس و سپاهان قبل از آغاز فصل جدید خبر دادیم که تعجیل در استارت فصل جدید و موکول شدن آن از ابتدای شهریورماه به انتهای مرداد ماه و همچنین برگزاری دو دیدار احتمالی سپاهان در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا، باعث شد این رقابت فعلا از تقویم سازمان لیگ خارج شده و احتمالا در ایام نیم فصل و چند روز مانده به آغاز نیم فصل دوم، بازی سوپر جام برگزار خواهد شد تا قهرمان جدید این جام از بین تیم های پرسپولیس و سپاهان مشخص شود. لازم به ذکر است تمام این برنامه ها در پیش نویس تقویم اولیه سازمان لیگ لحاظ شده اما این در شرایطی است که باز هم تاکید می شود برگزاری ادامه رقابت های لیگ برتر از هفته سوم به بعد، ارتباط مستقیمی با برنامه نمایندگان ایران در آسیا داشته؛ بنابراین احتمال هرگونه تغییرات در آن وجود خواهد داشت. همچنین گفتنی است براساس همین پیش نویس برای اولین بار در «فرهیختگان» از آغاز فصل جدید لیگ برتر در تاریخ ۲۵ مرداد ماه خبر داده بودیم.

زمان دربی مشخص شد

اما اینکه دربی ۱۰۴ در چه تاریخی برگزار می شود، اعلام این رویداد نیز در اوایل مهرماه قریب الوقوع خواهد بود. این در شرایطی است که در صورتی که پیش نویس تقویم برنامه ریزی لیگ برتر در فصل جدید براساس همین برنامه ریزی پیش رفته اعلام شود، همان طور که در بالا آوردیم، هفته ششم رقابت های لیگ برتر در تاریخ های ۵ تا ۷ مهرماه برگزار خواهد شد و این بدان معناست که دیدار دربی نیز برای یکی از این سه روز تدارک دیده شده و برنامه آن در این بازه زمانی اعلام خواهد شد، اما از آن جایی که هفته دوم لیگ الیت از ۹ مهرماه آغاز می شود و این احتمال وجود خواهد داشت که یکی از دو تیم استقلال یا پرسپولیس براساس قرعه برای بازی در این روز مجبور به ترک ایران به منظور برگزاری دیدار هفته دوم خود باشند؛ بنابراین احتمال برگزاری دربی در تاریخ پنجشنبه پنجم مهرماه قوت گرفته و احتمال برگزاری آن در این روز بیشتر از جمعه ششم و شنبه هفتم مهرماه خواهد بود. گفتنی است دیدار رفت دربی به میزبانی استقلال احتمالا در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

وضعیت ورزشگاه آزادی همچنان نامشخص است و حتی این شایعه مطرح شده که شاید چند ماه میزبان هیچ مسابقه ای نباشد

آزادی؛ شاید وقتی دیگر



معمای ورزشگاه آزادی و اینکه سرانجام بزرگ ترین ورزشگاه فوتبال ایران می تواند در فصل پیش رو میزبانی رقابت های مهم آسیایی و داخلی را برعهده داشته باشد یا نه، به یکی از مهم ترین پرسش های این روزها در جامعه فوتبالی بدل شده است. درحالی که به نظر نمی رسد این ورزشگاه مشکل چندانی برای میزبانی دوباره از دیدارهای فوتبال داشته باشد اما وقتی اعلام شد که قرار است اکثر دیدارهای سرخابی هادور ورزشگاه تختی تهران برگزار شده و آزادی فقط به دیدارهای آسیایی، دربی دو تیم و همچنین دیدارهای تیم ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۴ اختصاص خواهد یافت، مشخص شد که این ورزشگاه هنوز برای بازسازی و آمادگی کامل برای میزبانی از مسابقات راهی طولانی در پیش دارد. در چنین اوضاعی حتی این احتمال نیز وجود دارد که شاید اصلاحات فصل جدید ورزشگاه آزادی در دسترس نباشد و طبق شنیده ها اگر این اتفاق رخ دهد احتمالا همه مسابقات استقلال و پرسپولیس به ورزشگاه تختی منتقل خواهد شد.

البته با این حال گفته می شود کار بازسازی و تعمیرات این ورزشگاه به سرعت و در سه شیفت کاری مشغول به انجام است تا حداقل برای نخستین دیدار سرخابی در لیگ الیت آماده به روزی شود. از سوی دیگر این مساله نیز مطرح شده که چمن ورزشگاه آزادی بعد از سال های طولانی نیاز به بازسازی و زیرسازی اصولی دارد و به همین دلیل شاید برای تعمیرات و زیرسازی آن که احتمالا چندین ماه طول خواهد کشید، امکان استفاده از زمین فراهم نباشد. مسئولان ورزشگاه تصمیم دارند با استانداردهای نو سازی و نو سازی چمن، کاری اصولی را انجام دهند که تا سال ها مشکلی در این زمینه ایجاد نشود. مدیران فدراسیون فوتبال نیز در هفته های اخیر اظهارات متناقضی در این زمینه داشته اند. درحالی که در ابتدا گفته شد به جز بازی های بزرگ و مهم، سایر مسابقات به ورزشگاه تختی منتقل می شود اما حالا زرمه هایی به گوش می رسد که ممکن است نخستین دیدار تیم ملی در مرحله سوم مقدماتی جام جهانی هم شاید برخلاف اعلام اولیه به جای ورزشگاه آزادی در نقش جهان اسفهان برگزار شود. البته اگر قرار باشد دیدارهای آسیایی سرخابی هاینز در ورزشگاه آزادی برگزار شود باید فکری اساسی در این زمینه کرد؛



چراکه از طرفی انتقال بازی های آنها به شهری دیگر چندان منطقی نیست و از طرف دیگر ورزشگاه تختی هنوز استانداردهای لازم برای میزبانی در رقابت های آسیایی را ندارد و مشخص نیست کار آماده سازی این ورزشگاه چه زمانی به پایان می رسد و اصلاحات AFC این ورزشگاه را برای میزبانی تأیید خواهد کرد یا نه. کار بازسازی و تعمیرات ورزشگاه تختی هم به سرعت در حال انجام است و مدیران این مجموعه در تلاش هستند تا با رفع مشکل نور، سکوها، جایگاه تماشاگران، رختکن، زمین چمن و به خصوص گیت های ورودی این ورزشگاه را برای میزبانی از نخستین هفته لیگ که ۲۵ مرداد ماه آغاز می شود، مهیا کنند. البته این ایراد به مدیران وزارت ورزش و شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی وارد است که با وجود اینکه از مدت ها قبل از مشکلات ورزشگاه تختی و

کمبودهای آن با خبر بودند اما در یک سال گذشته روند بازسازی این ورزشگاه با سرعت کم پیش رفته و حالا در فاصله سه هفته مانده به شروع مسابقات به دنبال این هستند تا مشکلات این ورزشگاه در شرق تهران را برطرف کنند. اتفاقی که در طول ماه های اخیر به راحتی قابل انجام بود تا این همه عجله و شتاب که شاید باعث بروز مشکلاتی در این راه شود صورت نمی گرفت. ورزشگاه آزادی هم مدت ها است کار بازسازی آن آغاز شده اما این روند همچنان ادامه دارد و با توجه به اینکه این ورزشگاه در این سال ها تنها محل مناسب برای میزبانی دیدارهای سرخابی ها بوده است این روند با سرعتی کم پیش رفته و شاید به همین دلیل است که ایده تعطیلی کامل آن برای چند ماه مطرح شده تا کار بازسازی با سرعت بیشتری انجام شود.

اخبار کوتاه

نکونام تأیید کرد

از خرید وینگر بوسنیایی بی خبر بودم

جواد نکونام، سرمربی تیم فوتبال استقلال عصر دیروز و پس از پایان تمرین تیمش در مصاحبه ای کوتاه نسبت به اضافه شدن آلمدین زلیکیچ، وینگر بوسنیایی به این تیم و رونمایی باشگاه از این بازیکن واکنش نشان داد و در مورد ازبایی خود از این بازیکن گفت: «آقای سمیعی چند روز قبل در این مورد توضیح داد. من آن موقع نبودم و بازیکن جذب شد.» او درباره اینکه از این خرید اطلاع داشت افزود: «من اصلا نبودم. قرار است به اردوی ترکیه بیاید تا ببینیم شرایط چطور است.» سرمربی آبی ها در مورد شرایط استقلال در تمرینات پیش فصل گفت: «خوب است. داریم شروع به کار می کنیم، اما تیم مان کامل نیست. شرایط ایده آل نیست اما به هر حال شروع کرده ایم. باید کارهای ابتدایی را زودتر شروع می کردیم، اما مقداری دیر شد. به هر حال کارمان را انجام می دهیم تا بازی ها شروع شوند. ان شاء الله جمعه یا شنبه به سمت ترکیه می رویم.»

آبی ها به مصاف تیم لیگ دسته سوم می روند

امروز از استقلال مدل ۱۴۰۳ رونمایی می شود

تیم فوتبال استقلال که خود را آماده فصل جدید رقابت های لیگ برتر می کند عصر امروز دیداری تدارکاتی به مصاف تیم فوتبال صالحین، از تیم های حاضر در لیگ دسته سوم خواهد رفت تا در این دیدار از استقلال فصل جدید رونمایی شود.

به این ترتیب استقلال با بعد از برگزاری تمرینات بدنی به مدت حدود دو هفته، حالا اولین دیدار تدارکاتی به منظور هماهنگی های لازم را برگزار خواهند کرد. جواد نکونام به منظور حضور قدرتمندانه تیمش در رقابت های پیش روی داخلی و آسیایی چند بازیکن داخلی را جذب کرده است و حالا در حدود ۳ هفته مانده به آغاز رقابت های لیگ برتر این فرصت را خواهد داشت تا هماهنگی های لازم را بین این نفرات با شاکردان سابقش ایجاد کند. استقلالی ها قرار است به منظور برگزاری اردوی ترکیه طی روزهای آینده راهی این کشور شده و در منطقه ارزوم اردوی خود را طی ۱۱ روز برگزار کند. طی برگزاری این اردوی تدارکاتی بین ۳ تا ۴ بازی تدارکاتی برای استقلالی ها در دستور کار قرار دارد.

سرخیوشان به دنبال تغییر در نحوه برنامه ریزی تمرینات

ایوب به مربی بدنساز سپرده شد

بازیکنان پرسپولیس از دوشنبه این هفته با برنامه ریزی جدیدی برای انجام تمرینات خود مواجه شده اند؛ به این شکل که صبح هادور ورزشگاه شهید کاظمی حاضر شده و بعد از یک تمرین پرفشار با اتوبوس به هتل المپیک آمده و ضمن صرف ناهار و استراحت راهی ورزشگاه شهید کاظمی می شوند. از آنجا که تمرینات کادر جدید پرسپولیس بسیار سنگین و طاقت فرساست، سرخیوشان بعد از انجام تمرین صبح توان طی کردن مسافت تا هتل و باگشت به ورزشگاه شهید کاظمی را -که مسیر طولانی است- نداشتند. همین مساله باعث شده آنها از اطرافیان تیم بخواهند باشگاه شرایط را برای استراحت و ناهار تیم در همان ورزشگاه شهید کاظمی فراهم کند. گویا برنامه غذایی در نظر گرفته شده برای سرخیوشان یکی از دلایلی است که اعضای این تیم برای صرف ناهار باید راهی هتل شوند. درحالی که پیش از این غذای آنها از رستوران سفارش داده می شد. به هر شکل برنامه ریزی لحاظ شده از سوی کادرفنی جدید پرسپولیس موقت تا پایان این هفته است و برای هفته بعد برنامه جدیدی برای آنها در نظر گرفته خواهد شد. اما ایوب المعلوم، بازیکن مراکشی پرسپولیس نیز بعد از حضور در تمرینات این تیم و انجام تست پزشکی قرار است یک برنامه تمرینی سخت را زیر نظر مربی بدنساز سرخیوشان پشت سر بگذارد تا شرایط بدنی اش به فرم ایده آل برسد.

درباره یک لیست غیررسمی تقریبا ناامیدکننده

بحران انتخاب وزیر ورزش

با نزدیک شدن به زمان تنفیذ و تحلیف رئیس جمهور منتخب، بازار حرف و حدیث و شایعات درباره انتخاب مدیران دولت و وزرای کابینه داغ شده است. درباره وزارت ورزش و جوانان اما خروجی متاسفانه یک لیست تقریبا ناامیدکننده است. در فضایی که انتقادها درباره عدم اطلاع رسانی درست و اصولی پیرامون مکانیسم انتخاب وزرا و گزینه ها به اوج رسیده، اسامی مختلف غیررسمی برای وزارت ورزش و جوانان نام شان بر سر زبان ها افتاده که بررسی اولیه آن نشان می دهد هیچ نقشه راه شفافی برای ورزش کشور در نظر گرفته نشده تا مطابق با مشکلات فعلی کوچک و بزرگ گزینه وزارت انتخاب شود اما نقرات مطرح شده برای تصدی پست وزارت ورزش و جوانان چه کسانی هستند؟ از نظر تمام منابع خبری رضا صالحی امیری گزینه اول برای رسیدن به این پست کلیدی است و بسیاری از کارشناسان هم روی انتخاب او اتفاق نظر دارند ولی چند شایعه درباره اش وجود دارد؛ اول اینکه تا این لحظه خودش تمایل به وزیر شدن ندارد. دوم اینکه تلاش هایی انجام شده تا او به عنوان یکی از معاونت های ریاست جمهوری انتخاب شود.

اگر صالحی امیری را فاکتور بگیریم، کارنامه سایر گزینه های موجود که نام شان به صورت غیررسمی مطرح شده، آینده ای روشن را برای تبدیل شدن به یک وزیر ورزش و جوانان اول و قدرتمند را نشان نمی دهد. از علی آقا زاده که گفته می شود نسبت فامیلی با یکی از وزرای ورزش سابق دارد تا میرزا خادم، ژاله و فرامرز، علی دادگر و محمد مهدی تندگویان. حقیقت امر این است که اکثر این افراد که کارنامه آنها توسط کارگروه فرهنگی مورد بررسی قرار گرفته، گزینه هایی نیستند که ناجی کشتی بحران زده ورزش کشور باشند. البته فراموش نکنیم مهدی علی نژاد معاون ورزش قهرمانی سابق وزارت ورزش و کبوترت هاشمی وزیر فعلی ورزش و جوانان هم در این کارزار بیکار نبوده اند و تلاش های زیادی برای معرفی آنها به رئیس جمهور منتخب صورت گرفته است. همه این امیدواری و انتظار را دارند که فرآیند انتخاب وزیر ورزش با توجه به شرایط بسیار حساسی که ورزش کشور و جوانان با آن روبرو هستند با شرایط بهتری انجام شود. امروز این حوزه نیازمند ورود وزیری است که قدرت اجرایی، اقتصادی، سیاسی، شناختی، ورزشی و ارتباطات بین المللی خوبی داشته باشد و بسیاری از این گزینه ها همه این فاکتورها را با هم ندارند. با این گزینه های غیررسمی که نام شان شنیده می شود زیاد نباید به تغییر و تحول مثبت در ورزش کشور امیدوار باشیم. باید ببینیم مسعود پزشکیان که خودش از اهمیت حوزه ورزش و جوانان با خبر است، چه تصمیمی درباره خروجی کارگروه فرهنگی و شورای راهبردی اتخاذ خواهد کرد. این اسامی را رد می کند و خودش گزینه های بهتر معرفی خواهد کرد یا اینکه به شورای راهبردی و کارگروه فرهنگی ماموریت می دهد با دقت نظر بیشتری نسبت به نیازهای مدیریتی ورزش کشور نسبت به انتخاب گزینه اقدام کنند.

فرهیختگان

ورزش

پنجشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۳
شماره ۴۱۹۱
FARHIKHTEGANDAILY.COM
FARHIKHTEGANONLINE

